SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT LÀO CAI
CHI CỤC QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG

NÔNG LÂM SẢN VÀ THỦY SẢN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB- CCQLCL Lào Cai, ngày      tháng 4  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tiếp nhận hồ sơ tự công bố sản phẩm thực phẩm

Ngày 07/4/2022, Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản

tỉnh Lào Cai tiếp nhận 04 bộ hồ sơ tự công bố sản phẩm của Công ty TNHH
Thương mại và Dịch vụ KIKO Sa Pa; có trụ sở tại số nhà A66, Điện Biên Phủ,

phường Hàm Rồng thị xã Sa Pa tỉnh Lào Cai; cụ thể:

1. Bản tự công bố sản phẩm, phiếu kết quả phân tích

TT TÊN SẢN PHẨM
HỒ SƠ

TỰ CÔNG BỐ

PHIẾU KIỂM NGHIỆM SẢN

PHẨM

1
Đông trùng hạ thảo tươi
Hoàng Liên Sa Pa

01/KIKOSAPA/2022

Số 43005/PKN-VKNQG ngày

21/12/2021 của Viện Kiểm nghiệm

ATVSTP Quốc gia và Số

43006/PKN-VKNQG ngày

21/12/2021 của Viện Kiểm nghiệm

ATVSTP Quốc gia.

2
Đông trùng hạ thảo sấy

khô Hoàng Liên Sa Pa
02/KIKOSAPA/2022

Số 43007/PKN-VKNQG ngày

21/12/2021; Số 43008/PKN-

VKNQG ngày 21/12/2021; số

6780/PKN-VKNQG ngày

28/3/2022 của Viện Kiểm nghiệm

ATVSTP Quốc gia.

3

Đông trùng hạ thảo ngâm
mật ong Hoàng Liên Sa

Pa

03/KIKOSAPA/2022

Số 43003/PKN-VKNQG ngày

21/12/2021 của Viện Kiểm nghiệm

ATVSTP Quốc gia

4
Rượu Đông trùng hạ thảo
Hoàng Liên Sa Pa

04/KIKOSAPA/2022

Số 43004/PKN-VKNQG ngày

21/12/2021 của Viện Kiểm nghiệm

ATVSTP Quốc gia

2. Nhãn sản phẩm: 04 nhãn sản phẩm kèm theo hồ sơ.

3. Thông báo này chỉ thể hiện Công ty TNHH Thương mại và Dịch vụ

KIKO Sa Pa đã nộp hồ sơ tự công bố thực phẩm đến Chi cục Quản lý chất lượng
Nông lâm sản và Thủy sản tỉnh Lào Cai theo quy định tại điểm a khoản 2 Điều 5

2

Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy định chi tiết
thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm và Thông báo không có giá trị

chứng nhận cho 04 sản phẩm (Đông trùng hạ thảo tươi Hoàng Liên Sa Pa, Đông
trùng hạ thảo sấy khô Hoàng Liên Sa Pa, Đông trùng hạ thảo ngâm mật ong

Hoàng Liên Sa Pa, Rượu Đông trùng hạ thảo Hoàng Liên Sa Pa) phù hợp với
quy chuẩn, tiêu chuẩn kỹ thuật tương ứng về an toàn thực phẩm. Công ty TNHH

Thương mại và Dịch vụ KIKO Sa Pa hoàn toàn chịu trách về tính pháp lý của hồ
sơ tự công bố và chất lượng, an toàn thực phẩm đối với các sản phẩm tự công bố

theo quy định của pháp luật.

4. Các sản phẩm tự công bố của cơ sở được công khai trên website của Sở
Nông nghiệp và PTNT tỉnh Lào Cai tại địa chỉ:

https://snnptnt.laocai.gov.vn/1244/28026/77281/ds-co-so-tu-cong-bo-nganh-nn

Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm sản và thủy sản tỉnh Lào Cai thông
báo để đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Công ty Thương mại và dịch vụ KIKO Sa Pa;
- Lãnh đạo Chi cục;
- Cổng TTĐT Sở (đăng tải DS);
- Lưu: VT, QLCL.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG
PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Hà Ngọc Đạt

https://snnptnt.laocai.gov.vn/1244/28026/77281/ds-co-so-tu-cong-bo-nganh-nn

		Phòng CNTT - Sở TTTT tỉnh Lào Cai - ĐT:02143.828.669 - Email:phongcntt-stttt@laocai.gov.vn
	2022-04-07T15:54:02+0700
	UBND TỈNH LÀO CAI
	Hà Ngọc Đạt<hndat-snnptnt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-08T08:20:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Quản lý Chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản<ccqlnlts-snnptnt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-08T08:20:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Quản lý Chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản<ccqlnlts-snnptnt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-08T08:21:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Chi cục Quản lý Chất lượng Nông lâm sản và Thủy sản<ccqlnlts-snnptnt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!